
ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О 26 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА №12

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈ
ÎÐÃÀÍÎÂ ÌÅÑÒÍÎÃÎ ÑÀÌÎÓÏÐÀÂËÅÍÈß
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Публичные слушания по проекту решения «О  внесении  изменений 
и  дополнений  в  Устав  Большекнышинского сельсовета»  назна-

чены на  10.01.2023  года  в  13.00  по  адресу:  Красноярский  край,  
Идринский  район,  с. Большие Кныши,  ул. Байкалова,  д.25 

в помещении администрации.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.12.2022                                                  с.Большие Кныши                                                           № 31 -р

Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Большекны-
шинского сельсовета Идринского района Красноярского края» назначить на  10.01.2023 года  в  13.00  по  
адресу:  Красноярский  край,  Идринский  район,  с. Большие Кныши,  ул. Байкалова,  д.25. 

 
Глава Большекнышинского сельсовета С.И. Григорьев

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

19.10.2012                                                     с.Большие Кныши                                                       № 11-72

О порядке учета предложений по проекту Устава
Большекнышинского сельсовета, проекту решения сельского Совета депутатов о внесении изменений 

и дополнений в Устав 
Большекнышинского сельсовета, участия граждан в его обсуждении

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большекнышинского сельсове-
та, сельский Совет депутатов 

 РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Большекнышинского сельсовета, проекту 
решения сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Большекнышинского 
сельсовета, участия граждан в его обсуждении согласно приложению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

Глава сельсовета, председатель
сельского Совета депутатов Л.В.Шенкнехт

Приложение
к решению сельского Совета

депутатов от 19.10.2012 № 11-72

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту Устава Большекнышинского 

сельсовета, проекту решения сельского Совета депутатов 
о внесении изменений и дополнений в Устав Большекнышинского сельсовета, 

участия граждан в его обсуждении

1. Общие положения
1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, проекту измене-

ний в Устав могут вноситься:
1) гражданами, проживающими на территории Большекнышинского сельсовета в порядке индивиду-

альных или коллективных обращений;
2) общественными объединениями;
3) органами территориального общественного самоуправления.
1.2. Население сельсовета вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта Устава либо про-

екта изменений в Устав в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и дополнений в 

Устав излагаются в протоколах, решениях, обращениях и т.п. и в письменном виде передаются в комис-
сию по подготовке проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав (далее – комиссия), создан-
ную при Большекнышинском сельском Совете депутатов на установленный им срок, для рассмотрения.

1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны быть 
внесены в комиссию в течение 20 дней с момента опубликования проекта соответствующего документа.

2. Организация обсуждения проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав
2.1. Обсуждение гражданами проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав может прово-

диться в виде опубликования (обнародования) мнений, предложений, коллективных и индивидуальных 
обращений жителей сельсовета, заявлений общественных объединений, а также в виде дискуссий, «кру-
глых столов», обзоров писем читателей, иных формах, не противоречащих законодательству. 

2.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту Устава, проекту изменений и до-
полнений в Устав в соответствии с Положением о публичных слушаниях.

2.3. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны обеспечить  разъяснение населе-
нию проекта Устава либо проекта изменений и дополнений в Устав в соответствии с действующим зако-
нодательством.

      
3. Порядок рассмотрения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту 

Устава, проекту изменений в Устав
3.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проек-

ту изменений и дополнений в Устав подлежат регистрации и учету.

3.2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и дополнений в 
Устав должны соответствовать действующему на территории Российской Федерации законодательству.  

3.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и дополнений в 
Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии 
могут быть оставлены без рассмотрения.

3.4. Поступившие предложения  об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и 
дополнений в Устав изучаются членами комиссии и специалистами, привлекаемыми указанной комисси-
ей для работы над подготовкой проекта соответствующего документа.

При необходимости привлеченные специалисты представляют свои заключения в письменной форме.
3.5. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения предложения в письменной фор-

ме доводится комиссией до сведения лица, внесшего предложение по проекту решения.

4. Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту изменений в Устав
4.1. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений об изменениях и дополнени-

ях к проекту Устава, проекту изменений в Устав комиссия в течение 5 дней со дня истечения срока прие-
ма указанных предложений составляет заключение.

4.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 
проекту изменений в Устав, должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, про-
екту изменений в Устав;

2) количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту из-
менений в Устав, оставленных в соответствии с настоящим Положением без рассмотрения;

3) отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений Уста-
ва ввиду несоответствия требованиям настоящего  Положения;

4) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, рекомен-
дуемые комиссией к отклонению;

5) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, рекомен-
дуемые комиссией для внесения в текст проекта соответствующего документа.

4.3. Комиссия представляет в Большекнышинский сельский Совет депутатов свое заключение с прило-
жением всех поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изме-
нений в Устав и заключений, указанных в пункте 4.1 настоящего Положения.

4.4. Большекнышинский сельский Совет депутатов рассматривает заключение комиссии в порядке, уста-
новленном регламентом сельского Совета депутатов.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИДРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23.12.2022                                                    с. Большие Кныши                                                    №  ВН-125 

Об  утверждении  проекта  Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Большекнышинско-
го сельсовета  Идринского района Красноярского края»

В целях приведения Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края в 
соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 58 Уста-
ва Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края,  Большекнышинского сель-
ский Совет депутатов  

РЕШИЛ:  

1. Утвердить  проект  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Большекнышинского сель-
совета  Идринского района Красноярского края (прилагается). 

2. Назначить  публичные  слушания  по  проекту «О  внесении  изменений и  дополнений  в  Устав  сель-
совета  на  10.01.2023  года  в  13.00  по  адресу:  Красноярский  край,  Идринский  район,  с. Большие 
Кныши,  ул. Байкалова,  д.25.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Большекнышинского  сельсовета.
4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официально-

му опубликованию и вступает в силу со дня    его  официального опубликования.

Глава  Большекнышинского сельсовета С.И. Григорьев

ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

      дата                                             с. Большие Кныши

О внесении изменений в Устав Большекнышинского
сельсовета Идринского района

В целях приведения Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края 
в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 24, 
58 Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края, Большекнышинский 
сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края следующие 
изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 после слов «на местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в пункте 1 статьи 5:
- в подпункте 2 слово «установление» заменить словом «введение»;
- в подпункте 15 слова «, городском наземном электрическом транспорте» исключить;
1.3. подпункт 7 пункта 1 статьи 13 исключить;
1.4. пункт 3 статьи 14 исключить;



2 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1.5. в пункте 5 статьи 15 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»;
1.6. в пункте 3 статьи 22 слово «сессию» заменить словами «внеочередное заседание Совета»;
1.7. в подпункте 3 пункта 1 статьи 24 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.8. в пункте 7 статьи 26 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.9. в статье 28:
- пункт 3 исключить;
- пункт 5 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»;
1.10. в пункте 3 статьи 31 слово «администрации» исключить;
1.11. в подпункте 5.1 пункта 5 статьи 34 слова «выборов органов» заменить словами «выборов в органы»;
1.12. статью 36 исключить;
1.13. пункт 4 статьи 52 дополнить абзацами следующего содержания:
«Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя, в течение 30 

дней назначает дату для заслушивания отчетов. По результатам заслушивания принимается решение об 
итоговой оценке деятельности соответствующего предприятия или учреждения. 

По решению Совета депутатов или (орган местного самоуправления, осуществляющий функции и пол-
номочия учредителя или уполномоченное должностное лицо) отчеты о деятельности предприятий и уч-
реждений могут заслушиваться на заседаниях Совета депутатов.»;

1.14. пункт 1 статьи 54 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления дея-

тельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.15. пункт 4 статьи 58 изложить в следующей редакции:
«4. Право поступления на муниципальную службу имеют граждане Российской Федерации, отвечаю-

щие квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы. При поступле-
нии на муниципальную службу, а также при ее прохождении не допускается установление каких бы то 
ни было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы, националь-
ности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к ре-
лигии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не 
связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего.»;

1.16. в статье 65 после слов «Совета депутатов,» дополнить словами «органы территориального об-
щественного самоуправления, прокурор Идринского района,»;

1.17. пункт 1 статьи 67 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в настоящий 

Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации 
и вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав поселения, муници-
пальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав поселения в течение семи дней со дня 
поступления  со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Крас-
ноярскому краю уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, решении 

о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муници-
пальных образований Красноярского края.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Большекнышинского сельсовета. 
3. Глава Большекнышинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное на-

стоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в 
государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государ-
ственной регистрации и вступает в силу после официального  опубликования (обнародования).

Глава Большекнышинского сельсовета С.И. Григорьев

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2022                                                  с. Большие Кныши                                                     № ВН-126      

О внесении изменений и дополнений в Решение сельского Совета депутатов от 14.12.2021 № 5-73 «О 
бюджете Большекнышинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024годов»

 
Cельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 Внести в решение сельского Совета депутатов от 14.12.2021 № 5-73 «О бюджете Большекнышинско-
го сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения и дополнения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить  основные характеристики бюджета Большекнышинского сельсовета на 2022 год:
- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме  6 888 756,0 рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 6 925 183 ,13 рубля;
- дефицит бюджета в сумме 36 427,13рублей;             
2. Приложения 1,2,3,4,5 изложить в новой редакции согласно приложениям  1,2,3,4,5 к настоящему Решению.
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Большекнышинского сельсовета С.И. Григорьев

Приложение 2
к решению сельского Совета депутатов «О бюджете Большекнышинского сельсовета 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»от 23.12.2022 № ВН-126              
Приложение 2

к решению сельского Совета депутатов «О бюджете Большекнышинского сельсовета 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»от 14.12.2021 № 5-73             

Доходы бюджета Большекнышинского сельсовета  на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов
Гл. админи-
стратор КВД Наименование КВД Бюджетные назначения 2022 год Бюджетные назначения 2023 год Бюджетные назначения 

2024 год
000 1 00 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 572 784,00 512 179,00 526 840,00
182 1 01 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44 249,00 46 018,00 47 855,00
182 1 01 02 00 0 01 0 000 110 Налог на доходы физических лиц 44 249,00 46 018,00 47 855,00
182 1 01 02 01 0 01 0 000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

44 249,00 46 018,00 47 855,00

182 1 01 02 01 0 01 1 000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (пе-
рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

44 249,00 46 018,00 47 855,00

182 1 01 02 01 0 01 1 000 110 44 249,00 46 018,00 47 855,00
100 1 03 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
412 859,00 422 653,00 434 143,00

100 1 03 02 00 0 01 0 000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 412 859,00 422 653,00 434 143,00
100 1 03 02 23 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

186 666,00 189 094,00 191 148,00

100 1 03 02 23 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

186 666,00 189 094,00 191 148,00

100 1 03 02 23 1 01 0 000 110 186 666,00 189 094,00 191 148,00
100 1 03 02 24 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

1 033,00 1 059,00 1 104,00

100 1 03 02 24 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 033,00 1 059,00 1 104,00

100 1 03 02 24 1 01 0 000 110 1 033,00 1 059,00 1 104,00
100 1 03 02 25 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

248 567,00 255 932,00 266 422,00

100 1 03 02 25 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации)

248 567,00 255 932,00 266 422,00

100 1 03 02 25 1 01 0 000 110 248 567,00 255 932,00 266 422,00
100 1 03 02 26 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-23 407,00 -23 432,00 -24 531,00

100 1 03 02 26 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Фе-
деральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-23 407,00 -23 432,00 -24 531,00

100 1 03 02 26 1 01 0 000 110 -23 407,00 -23 432,00 -24 531,00
182 1 05 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00 1 730,00 1 826,00
182 1 05 03 00 0 01 0 000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 1 730,00 1 826,00
182 1 05 03 01 0 01 0 000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 1 730,00 1 826,00
182 1 05 03 01 0 01 1 000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
0,00 1 730,00 1 826,00

182 1 05 03 01 0 01 1 000 110 0,00 1 730,00 1 826,00
182 1 06 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 27 833,00 31 778,00 33 016,00



3ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

182 1 06 01 00 0 00 0 000 110 Налог на имущество физических лиц 11 302,00 11 747,00 12 209,00

182 1 06 01 03 0 10 0 000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах сельских поселений

11 302,00 11 747,00 12 209,00

182 1 06 01 03 0 10 1 000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоим-
ка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

11 302,00 11 747,00 12 209,00

182 1 06 01 03 0 10 1 000 110 11 302,00 11 747,00 12 209,00
182 1 06 06 00 0 00 0 000 110 Земельный налог 16 531,00 20 031,00 20 807,00
182 1 06 06 04 0 00 0 000 110 Земельный налог с физических лиц 16 531,00 20 031,00 20 807,00
182 1 06 06 04 3 10 0 000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в грани-

цах сельских поселений
16 531,00 20 031,00 20 807,00

182 1 06 06 04 3 10 1 000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)

16 531,00 20 031,00 20 807,00

182 1 06 06 04 3 10 1 000 110 16 531,00 20 031,00 20 807,00
804 1 08 00 00 0 00 0 000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 14 400,00 10 000,00 10 000,00
804 1 08 04 00 0 01 0 000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, со-

вершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
14 400,00 10 000,00 10 000,00

804 1 08 04 02 0 01 0 000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных действий

14 400,00 10 000,00 10 000,00

804 1 08 04 02 0 01 1 000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

14 400,00 10 000,00 10 000,00

804 1 08 04 02 0 01 1 000 110 14 400,00 10 000,00 10 000,00
804 1 17 00 00 0 00 0 000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 73 443,00 0,00 0,00
804 1 17 15 00 0 00 0 000 150 Инициативные платежи 73 443,00 0,00 0,00
804 1 17 15 03 0 10 0 001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от юридиче-

ских лиц (индивидуальных предпринимателей))
51 410,00 0,00 0,00

804 1 17 15 03 0 10 0 001 150 51 410,00 0,00 0,00
804 1 17 15 03 0 10 0 002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от физических лиц) 22 033,00 0,00 0,00
804 1 17 15 03 0 10 0 002 150 22 033,00 0,00 0,00
804 2 00 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 315 972,00 5 130 591,00 5 249 945,00
804 2 02 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
6 315 972,00 5 130 591,00 5 249 945,00

804 2 02 10 00 0 00 0 000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 058 020,00 846 417,00 846 417,00
804 2 02 15 00 1 00 0 000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 058 020,00 846 417,00 846 417,00
804 2 02 15 00 1 10 0 000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 058 020,00 846 417,00 846 417,00
804 2 02 15 00 1 10 0 000 150 1 058 020,00 846 417,00 846 417,00
804 2 02 16 00 1 10 0 000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюдже-

тов муниципальных районов
837 148,00 837 148,00 837 148,00

804 2 02 16 00 1 10 0 000 150 837 148,00 837 148,00 837 148,00
804 2 02 30 00 0 00 0 000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 57 034,00 56 280,00 58 805,00
804 2 02 30 02 4 00 0 000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
2 335,00 2 335,00 2 335,00

804 2 02 30 02 4 10 0 000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 335,00 2 335,00 2 335,00

804 2 02 30 02 4 10 0 000 150 2 335,00 2 335,00 2 335,00
804 2 02 35 11 8 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты
54 699,00 53 945,00 56 470,00

804 2 02 35 11 8 10 0 000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

54 699,00 53 945,00 56 470,00

804 2 02 35 11 8 10 0 000 150 54 699,00 53 945,00 56 470,00
804 2 02 40 00 0 00 0 000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 323 770,00 3 390 746,00 3 507 575,00
804 2 02 49 99 9 00 0 000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 4 323 770,00 3 390 746,00 3 507 575,00
804 2 02 49 99 9 10 0 000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 4 323 770,00 3 390 746,00 3 507 575,00
804 2 02 49 99 9 10 1 034 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (финансовое обе-

спечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных образований, связанных с увели-
чением с 1 июня 2022 года региональных выплат, по министерству финансов Красноярского края)

86 107,00 0,00 0,00

804 2 02 49 99 9 10 1 034 150 86 107,00 0,00 0,00
804 2 02 49 99 9 10 2 721 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)
3 258 329,00 3 226 845,00 3 223 674,00

804 2 02 49 99 9 10 2 721 150 3 258 329,00 3 226 845,00 3 223 674,00
804 2 02 49 99 9 10 5 299 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обустрой-

ство и восстановление воинских захоронений)
0,00 0,00 120 000,00

804 2 02 49 99 9 10 5 299 150 0,00 0,00 120 000,00
804 2 02 49 99 9 10 7 412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспече-

ние первичных мер пожарной безопасности)
35 800,00 35 800,00 35 800,00

804 2 02 49 99 9 10 7 412 150 35 800,00 35 800,00 35 800,00
804 2 02 49 99 9 10 7 508 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержа-

ние автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фон-
да Красноярского края)

63 500,00 0,00 0,00

804 2 02 49 99 9 10 7 508 150 63 500,00 0,00 0,00
804 2 02 49 99 9 10 7 555 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на организа-

цию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха)
7 527,00 0,00 0,00

804 2 02 49 99 9 10 7 555 150 7 527,00 0,00 0,00
804 2 02 49 99 9 10 7 641 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на осущест-

вление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив 
территорий городских и сельских поселений)

624 255,00 0,00 0,00

804 2 02 49 99 9 10 7 641 150 624 255,00 0,00 0,00
804 2 02 49 99 9 10 7 745 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (за содействие 

развитию налогового потенциала)
120 151,00 0,00 0,00

804 2 02 49 99 9 10 7 745 150 120 151,00 0,00 0,00
804 2 02 49 99 9 10 8 167 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержа-

ние автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фон-
да Идринского района)

128 101,00 128 101,00 128 101,00

804 2 02 49 99 9 10 8 167 150 128 101,00 128 101,00 128 101,00
804 2 02 90 00 0 00 0 000 150 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 40 000,00 0,00 0,00
804 2 02 90 05 0 00 0 000 150 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 40 000,00 0,00 0,00
804 2 02 90 05 4 10 0 000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципаль-

ных районов
40 000,00 0,00 0,00

804 2 02 90 05 4 10 0 000 150 40 000,00 0,00 0,00
Итого 6 888 756,00 5 642 770,00 5 776 785,00



4 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Приложение 3
к решению сельского Совета депутатов «О бюджете Большекнышинского сельсовета 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»от 23.12.2022 № ВН-126             
Приложение 3

к решению сельского Совета депутатов «О бюджете Большекнышинского сельсовета 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»от 14.12.2022 № 5-73             

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

руб.

№ п/п Наименование кода КФСР Ассигнования 2022 год Ассигнования 2023 год Ассигнования 2024 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 359 554,03 3 038 091,00 3 038 091,00
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования
0102 878 476,53 940 190,00 940 190,00

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 1 887 815,50 1 532 139,00 1 532 139,00

4 Резервные фонды 0111 0,00 12 500,00 12 500,00
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 593 262,00 553 262,00 553 262,00
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 54 699,00 53 945,00 56 470,00
7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 54 699,00 53 945,00 56 470,00
8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 850 182,09 768 465,00 768 465,00
9 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность
0310 850 182,09 768 465,00 768 465,00

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 577 323,77 552 291,00 563 781,00
11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 577 323,77 552 291,00 563 781,00
12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 976 808,24 103 889,00 223 889,00
13 Коммунальное хозяйство 0502 872 919,24 0,00 0,00
14 Благоустройство 0503 103 889,00 103 889,00 223 889,00
15 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
16 Культура 0801 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
17 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 7 527,00 0,00 0,00
18 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 7 527,00 0,00 0,00
19 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 45 000,00 72 000,00 72 000,00
20 Пенсионное обеспечение 1001 45 000,00 72 000,00 72 000,00
Итого 6 925 183,13 5 642 770,00 5 776 785,00

Приложение 4
к решению сельского Совета депутатов «О бюджете Большекнышинского сельсовета 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»от 23.12.2022 № ВН-126             
Приложение 4

к решению сельского Совета депутатов «О бюджете Большекнышинского сельсовета 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»от 14.12.2022 № 5-73             

Ведомственная структура расходов  бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

№ п/п Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР Ассигнования 2022 
год

Ассигнования 2023 
год

Ассигнования 2024 
год

1 Администрация Большекнышинского сельсовета 804 6 925 183,13 5 642 770,00 5 776 785,00
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 0100 3 359 554,03 3 038 091,00 3 038 091,00
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
804 0102 878 476,53 940 190,00 940 190,00

4 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0102 7200000000 878 476,53 940 190,00 940 190,00
5 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципального образования 804 0102 7210000000 878 476,53 940 190,00 940 190,00
6 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-

разования в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
804 0102 7210000230 878 476,53 940 190,00 940 190,00

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0102 7210000230 100 878 476,53 940 190,00 940 190,00

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 804 0102 7210000230 120 878 476,53 940 190,00 940 190,00
9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
804 0104 1 887 815,50 1 532 139,00 1 532 139,00

10 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0104 7200000000 1 887 815,50 1 532 139,00 1 532 139,00
11 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципального образования 804 0104 7210000000 1 887 815,50 1 532 139,00 1 532 139,00
12 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти по адми-

нистрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов ис-
полнительной власти

804 0104 7210000210 1 789 743,50 1 529 804,00 1 529 804,00

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0104 7210000210 100 1 262 993,14 1 324 040,00 1 324 040,00

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 804 0104 7210000210 120 1 262 993,14 1 324 040,00 1 324 040,00
15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0104 7210000210 200 523 590,36 202 604,00 202 604,00
16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0104 7210000210 240 523 590,36 202 604,00 202 604,00
17 Иные бюджетные ассигнования 804 0104 7210000210 800 3 160,00 3 160,00 3 160,00
18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0104 7210000210 850 3 160,00 3 160,00 3 160,00
19 Финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств, связанных с увеличением с 1 июня 2022 

года региональных выплат по администрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти

804 0104 7210010340 45 586,00 0,00 0,00

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0104 7210010340 100 45 586,00 0,00 0,00

21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 804 0104 7210010340 120 45 586,00 0,00 0,00
22 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий ( в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170) по администрации Большек-
нышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

804 0104 7210075140 2 335,00 2 335,00 2 335,00

23 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0104 7210075140 200 2 335,00 2 335,00 2 335,00
24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0104 7210075140 240 2 335,00 2 335,00 2 335,00
25 Содействие развитию налогового потенциала по администрации Большекнышинского сельсовета в рам-

ках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
804 0104 72100S7450 50 151,00 0,00 0,00

26 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0104 72100S7450 200 50 151,00 0,00 0,00
27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0104 72100S7450 240 50 151,00 0,00 0,00
28 Резервные фонды 804 0111 0,00 12 500,00 12 500,00
29 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0111 7200000000 0,00 12 500,00 12 500,00
30 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципального образования 804 0111 7210000000 0,00 12 500,00 12 500,00
31 Резервный фонд администрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов исполнительной власти
804 0111 7210080060 0,00 12 500,00 12 500,00

32 Иные бюджетные ассигнования 804 0111 7210080060 800 0,00 12 500,00 12 500,00
33 Резервные средства 804 0111 7210080060 870 0,00 12 500,00 12 500,00
34 Другие общегосударственные вопросы 804 0113 593 262,00 553 262,00 553 262,00
35 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0113 7200000000 553 262,00 553 262,00 553 262,00

36 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципального образования 804 0113 7210000000 553 262,00 553 262,00 553 262,00



5ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

37 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключёнными соглашениями по администрации Большекнышинского сельсо-
вета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

804 0113 7210081550 553 262,00 553 262,00 553 262,00

38 Межбюджетные трансферты 804 0113 7210081550 500 553 262,00 553 262,00 553 262,00
39 Иные межбюджетные трансферты 804 0113 7210081550 540 553 262,00 553 262,00 553 262,00
40 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов 804 0113 7620080060 40 000,00 0,00 0,00
41 Иные бюджетные ассигнования 804 0113 7620080060 800 40 000,00 0,00 0,00
42 Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0113 7620080060 850 40 000,00 0,00 0,00
43 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 804 0200 54 699,00 53 945,00 56 470,00
44 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 804 0203 54 699,00 53 945,00 56 470,00
45 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0203 7200000000 54 699,00 53 945,00 56 470,00
46 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципального образования 804 0203 7210000000 54 699,00 53 945,00 56 470,00
47 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

по администрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных ор-
ганов исполнительной власти

804 0203 7210051180 54 699,00 53 945,00 56 470,00

48 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0203 7210051180 100 45 059,43 47 430,00 0,00

49 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 804 0203 7210051180 120 45 059,43 47 430,00 0,00
50 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0203 7210051180 200 9 639,57 6 515,00 56 470,00
51 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0203 7210051180 240 9 639,57 6 515,00 56 470,00
52 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 804 0300 850 182,09 768 465,00 768 465,00
53 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность
804 0310 850 182,09 768 465,00 768 465,00

54 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета" 804 0310 0100000000 850 182,09 768 465,00 768 465,00
55 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории Большекнышинского сельсовета" 804 0310 0130000000 850 182,09 768 465,00 768 465,00
56 Финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств, связанных с увеличением с 1 июня 

2022 года региональных выплат в рамках подпрограмма " Обеспечение пожарной безопасности на тер-
ритории Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельно-
сти Большекнышинского сельсовета"

804 0310 0130010340 40 521,00 0,00 0,00

57 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0310 0130010340 100 40 521,00 0,00 0,00

58 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 804 0310 0130010340 110 40 521,00 0,00 0,00
59 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограмма " 

Обеспечение пожарной безопасности на территории Большекнышинского сельсовета" муниципальной 
программы "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

804 0310 0130081000 771 977,09 732 665,00 732 665,00

60 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0310 0130081000 100 680 780,09 639 584,00 639 584,00

61 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 804 0310 0130081000 110 680 780,09 639 584,00 639 584,00
62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0310 0130081000 200 91 197,00 93 081,00 93 081,00
63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0310 0130081000 240 91 197,00 93 081,00 93 081,00
64 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение мер пожар-

ной безопасности Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение жизне-
деятельности Большекнышинского сельсовета

804 0310 01300S4120 37 684,00 35 800,00 35 800,00

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0310 01300S4120 200 37 684,00 35 800,00 35 800,00
66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0310 01300S4120 240 37 684,00 35 800,00 35 800,00
67 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 804 0400 577 323,77 552 291,00 563 781,00
68 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 804 0409 577 323,77 552 291,00 563 781,00
69 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета" 804 0409 0100000000 577 323,77 552 291,00 563 781,00
70 Подпрограмма "Создание условий для развития дорожного хозяйства" Муниципальной программы Боль-

шекнышинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"
804 0409 0110000000 577 323,77 552 291,00 563 781,00

71 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах по-
селений в рамках подпрограммы "Создание условий для развития дорожного хозяйства" в рамках му-
ниципальной программы Большекнышинского сельсовета "Обеспечение безопасности жизнедеятель-
ности Большекнышинского сельсовета"

804 0409 0110081670 513 823,77 552 291,00 563 781,00

72 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0409 0110081670 200 513 823,77 552 291,00 563 781,00
73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0409 0110081670 240 513 823,77 552 291,00 563 781,00
74 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Создание условий для развития дорожного хозяй-
ства" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

804 0409 01100S5080 63 500,00 0,00 0,00

75 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0409 01100S5080 200 63 500,00 0,00 0,00
76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0409 01100S5080 240 63 500,00 0,00 0,00
77 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 804 0500 976 808,24 103 889,00 223 889,00
78 Коммунальное хозяйство 804 0502 872 919,24 0,00 0,00
79 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета" 804 0502 0100000000 734 419,24 0,00 0,00
80 Подпрограмма "Благоустройство территории Большекнышинского сельсовета" 804 0502 0120000000 734 419,24 0,00 0,00
81 Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициа-

тив территорий городских и сельских поселений в рамках подпрограмма "Благоустройство территории 
Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение безопасности жизнедея-
тельности Большекнышинского сельсовета"

804 0502 01200S6410 734 419,24 0,00 0,00

82 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0502 01200S6410 200 734 419,24 0,00 0,00
83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0502 01200S6410 240 734 419,24 0,00 0,00
84 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0502 7200000000 138 500,00 0,00 0,00
85 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципального образования 804 0502 7210000000 138 500,00 0,00 0,00
86 Резервный фонд администрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов исполнительной власти
804 0502 7210080060 12 500,00 0,00 0,00

87 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0502 7210080060 200 12 500,00 0,00 0,00
88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0502 7210080060 240 12 500,00 0,00 0,00
89 Мероприятия по ремонту водопровода по администрации Большекнышинского сельсовета в рамках не-

программных расходов отдельных органов исполнительной власти
804 0502 7210080080 126 000,00 0,00 0,00

90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0502 7210080080 200 126 000,00 0,00 0,00
91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0502 7210080080 240 126 000,00 0,00 0,00
92 Благоустройство 804 0503 103 889,00 103 889,00 223 889,00
93 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета" 804 0503 0100000000 103 889,00 103 889,00 223 889,00
94 Подпрограмма "Благоустройство территории Большекнышинского сельсовета" 804 0503 0120000000 103 889,00 103 889,00 223 889,00
95 Мероприятия по уличному освещению в рамках подпрограммы "Благоустроиство территории Боль-

шекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности Большек-
нышинского сельсовета"

804 0503 0120081660 88 889,00 88 889,00 88 889,00

96 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0503 0120081660 200 88 889,00 88 889,00 88 889,00
97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0503 0120081660 240 88 889,00 88 889,00 88 889,00
98 Мероприятия по организации обустройства мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы Большек-
нышинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности территории Большекнышинского сельсовета"

804 0503 0120081960 15 000,00 15 000,00 15 000,00

99 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0503 0120081960 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0503 0120081960 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00
101 Обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках подпрограмма "Благоустройство терри-

тории Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение безопасности жиз-
недеятельности Большекнышинского сельсовета"

804 0503 01200L2990 0,00 0,00 120 000,00

102 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0503 01200L2990 200 0,00 0,00 120 000,00



6 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0503 01200L2990 240 0,00 0,00 120 000,00
104 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 0800 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
105 Культура 804 0801 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
106 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0801 7200000000 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
107 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципального образования 804 0801 7210000000 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
108 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключёнными соглашениями по администрации Большекнышинского сельсо-
вета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

804 0801 7210081550 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00

109 Межбюджетные трансферты 804 0801 7210081550 500 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
110 Иные межбюджетные трансферты 804 0801 7210081550 540 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
111 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 804 0900 7 527,00 0,00 0,00
112 Другие вопросы в области здравоохранения 804 0909 7 527,00 0,00 0,00
113 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета" 804 0909 0100000000 7 527,00 0,00 0,00
114 Подпрограмма "Благоустройство территории Большекнышинского сельсовета" 804 0909 0120000000 7 527,00 0,00 0,00
115 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках подпрограм-

мы " Благоустройство территории Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы Большек-
нышинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности территории Большекнышинского сельсовета "

804 0909 01200S5550 7 527,00 0,00 0,00

116 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0909 01200S5550 200 7 527,00 0,00 0,00
117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 0909 01200S5550 240 7 527,00 0,00 0,00
118 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 1000 45 000,00 72 000,00 72 000,00
119 Пенсионное обеспечение 804 1001 45 000,00 72 000,00 72 000,00
120 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 1001 7200000000 45 000,00 72 000,00 72 000,00
121 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципального образования 804 1001 7210000000 45 000,00 72 000,00 72 000,00
122 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих по администрации Большекнышинского сельсовета в 

рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
804 1001 7210081370 45 000,00 72 000,00 72 000,00

123 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 1001 7210081370 300 45 000,00 72 000,00 72 000,00
124 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 804 1001 7210081370 310 45 000,00 72 000,00 72 000,00
Итого 6 925 183,13 5 642 770,00 5 776 785,00

Приложение 5
к решению сельского Совета депутатов «О бюджете Большекнышинского сельсовета

 на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»от 23.12.2022 № ВН-126             

Приложение 5
к решению сельского Совета депутатов «О бюджете Большекнышинского сельсовета 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»от 14.12.2022 № 5-73             

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Большекнышинского  сельсовета 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов 

№ п/п Наименование кода КЦСР КВР КФСР Ассигнования 
2022 год

Ассигнования 
2023 год

Ассигнования 
2024 год

1 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета" 0100000000 2 273 341,10 1 424 645,00 1 556 135,00
2 Подпрограмма "Создание условий для развития дорожного хозяйства" Муниципальной программы Боль-

шекнышинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"
0110000000 577 323,77 552 291,00 563 781,00

3 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах по-
селений в рамках подпрограммы "Создание условий для развития дорожного хозяйства" в рамках му-
ниципальной программы Большекнышинского сельсовета "Обеспечение безопасности жизнедеятель-
ности Большекнышинского сельсовета"

0110081670 513 823,77 552 291,00 563 781,00

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081670 200 513 823,77 552 291,00 563 781,00
5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081670 240 513 823,77 552 291,00 563 781,00
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110081670 244 0400 513 823,77 552 291,00 563 781,00
7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110081670 244 0409 513 823,77 552 291,00 563 781,00
8 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Создание условий для развития дорожного хозяй-
ства" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

01100S5080 63 500,00 0,00 0,00

9 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5080 200 63 500,00 0,00 0,00
10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5080 240 63 500,00 0,00 0,00
11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01100S5080 244 0400 63 500,00 0,00 0,00
12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01100S5080 244 0409 63 500,00 0,00 0,00
13 Подпрограмма "Благоустройство территории Большекнышинского сельсовета" 0120000000 845 835,24 103 889,00 223 889,00
14 Мероприятия по уличному освещению в рамках подпрограммы "Благоустроиство территории Боль-

шекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности Большек-
нышинского сельсовета"

0120081660 88 889,00 88 889,00 88 889,00

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081660 200 88 889,00 88 889,00 88 889,00
16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081660 240 88 889,00 88 889,00 88 889,00
17 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081660 247 0500 88 889,00 88 889,00 88 889,00
18 Благоустройство 0120081660 247 0503 88 889,00 88 889,00 88 889,00
19 Мероприятия по организации обустройства мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы Большек-
нышинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности территории Большекнышинского сельсовета"

0120081960 15 000,00 15 000,00 15 000,00

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081960 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00
21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081960 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00
22 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081960 244 0500 15 000,00 15 000,00 15 000,00
23 Благоустройство 0120081960 244 0503 15 000,00 15 000,00 15 000,00
24 Обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках подпрограмма "Благоустройство терри-

тории Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение безопасности жиз-
недеятельности Большекнышинского сельсовета"

01200L2990 0,00 0,00 120 000,00

25 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200L2990 200 0,00 0,00 120 000,00
26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200L2990 240 0,00 0,00 120 000,00

27 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01200L2990 244 0500 0,00 0,00 120 000,00
28 Благоустройство 01200L2990 244 0503 0,00 0,00 120 000,00
29 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках подпрограм-

мы " Благоустройство территории Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы Большек-
нышинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности территории Большекнышинского сельсовета "

01200S5550 7 527,00 0,00 0,00

30 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200S5550 200 7 527,00 0,00 0,00
31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200S5550 240 7 527,00 0,00 0,00
32 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01200S5550 244 0900 7 527,00 0,00 0,00
33 Другие вопросы в области здравоохранения 01200S5550 244 0909 7 527,00 0,00 0,00
34 Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициа-

тив территорий городских и сельских поселений в рамках подпрограмма "Благоустройство территории 
Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение безопасности жизнедея-
тельности Большекнышинского сельсовета"

01200S6410 734 419,24 0,00 0,00

35 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200S6410 200 734 419,24 0,00 0,00
36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200S6410 240 734 419,24 0,00 0,00
37 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01200S6410 244 0500 734 419,24 0,00 0,00
38 Коммунальное хозяйство 01200S6410 244 0502 734 419,24 0,00 0,00



7ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

39 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории Большекнышинского сельсовета" 0130000000 850 182,09 768 465,00 768 465,00
40 Финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств, связанных с увеличением с 1 июня 

2022 года региональных выплат в рамках подпрограмма " Обеспечение пожарной безопасности на тер-
ритории Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельно-
сти Большекнышинского сельсовета"

0130010340 40 521,00 0,00 0,00

41 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0130010340 100 40 521,00 0,00 0,00

42 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130010340 110 40 521,00 0,00 0,00
43 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130010340 111 0300 31 122,00 0,00 0,00
44 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность
0130010340 111 0310 31 122,00 0,00 0,00

45 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130010340 119 0300 9 399,00 0,00 0,00
46 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность
0130010340 119 0310 9 399,00 0,00 0,00

47 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограмма " 
Обеспечение пожарной безопасности на территории Большекнышинского сельсовета" муниципальной 
программы "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

0130081000 771 977,09 732 665,00 732 665,00

48 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0130081000 100 680 780,09 639 584,00 639 584,00

49 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130081000 110 680 780,09 639 584,00 639 584,00
50 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130081000 111 0300 535 701,09 491 232,00 491 232,00
51 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность
0130081000 111 0310 535 701,09 491 232,00 491 232,00

52 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130081000 119 0300 145 079,00 148 352,00 148 352,00
53 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность
0130081000 119 0310 145 079,00 148 352,00 148 352,00

54 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130081000 200 91 197,00 93 081,00 93 081,00
55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130081000 240 91 197,00 93 081,00 93 081,00
56 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130081000 244 0300 83 116,00 85 000,00 85 000,00
57 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность
0130081000 244 0310 83 116,00 85 000,00 85 000,00

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130081000 247 0300 8 081,00 8 081,00 8 081,00
59 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность
0130081000 247 0310 8 081,00 8 081,00 8 081,00

60 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение мер пожар-
ной безопасности Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение жизне-
деятельности Большекнышинского сельсовета

01300S4120 37 684,00 35 800,00 35 800,00

61 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01300S4120 200 37 684,00 35 800,00 35 800,00
62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01300S4120 240 37 684,00 35 800,00 35 800,00
63 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01300S4120 244 0300 37 684,00 35 800,00 35 800,00
64 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность
01300S4120 244 0310 37 684,00 35 800,00 35 800,00

65 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 7200000000 4 611 842,03 4 218 125,00 4 220 650,00
66 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципального образования 7210000000 4 611 842,03 4 218 125,00 4 220 650,00
67 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти по адми-

нистрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов ис-
полнительной власти

7210000210 1 789 743,50 1 529 804,00 1 529 804,00

68 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

7210000210 100 1 262 993,14 1 324 040,00 1 324 040,00

69 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000210 120 1 262 993,14 1 324 040,00 1 324 040,00
70 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 121 0100 991 860,46 1 016 928,00 1 016 928,00
71 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 121 0104 991 860,46 1 016 928,00 1 016 928,00

72 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 129 0100 271 132,68 307 112,00 307 112,00
73 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 129 0104 271 132,68 307 112,00 307 112,00

74 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210000210 200 523 590,36 202 604,00 202 604,00
75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210000210 240 523 590,36 202 604,00 202 604,00
76 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 244 0100 505 003,36 194 523,00 194 523,00
77 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 244 0104 505 003,36 194 523,00 194 523,00

78 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 247 0100 18 587,00 8 081,00 8 081,00
79 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 247 0104 18 587,00 8 081,00 8 081,00

80 Иные бюджетные ассигнования 7210000210 800 3 160,00 3 160,00 3 160,00
81 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210000210 850 3 160,00 3 160,00 3 160,00
82 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 853 0100 3 160,00 3 160,00 3 160,00
83 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210000210 853 0104 3 160,00 3 160,00 3 160,00

84 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

7210000230 878 476,53 940 190,00 940 190,00

85 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

7210000230 100 878 476,53 940 190,00 940 190,00

86 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000230 120 878 476,53 940 190,00 940 190,00
87 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000230 121 0100 697 723,77 722 112,00 722 112,00
88 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
7210000230 121 0102 697 723,77 722 112,00 722 112,00

89 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000230 129 0100 180 752,76 218 078,00 218 078,00
90 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
7210000230 129 0102 180 752,76 218 078,00 218 078,00

91 Финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств, связанных с увеличением с 1 июня 2022 
года региональных выплат по администрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти

7210010340 45 586,00 0,00 0,00

92 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

7210010340 100 45 586,00 0,00 0,00

93 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210010340 120 45 586,00 0,00 0,00
94 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210010340 121 0100 35 012,00 0,00 0,00
95 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210010340 121 0104 35 012,00 0,00 0,00

96 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210010340 129 0100 10 574,00 0,00 0,00
97 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210010340 129 0104 10 574,00 0,00 0,00

98 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
по администрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных ор-
ганов исполнительной власти

7210051180 54 699,00 53 945,00 56 470,00

99 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

7210051180 100 45 059,43 47 430,00 0,00



8 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

100 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120 45 059,43 47 430,00 0,00
101 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 121 0200 35 347,48 36 428,00 0,00
102 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7210051180 121 0203 35 347,48 36 428,00 0,00
103 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 129 0200 9 711,95 11 002,00 0,00
104 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7210051180 129 0203 9 711,95 11 002,00 0,00
105 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210051180 200 9 639,57 6 515,00 56 470,00
106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210051180 240 9 639,57 6 515,00 56 470,00
107 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 244 0200 9 639,57 6 515,00 56 470,00
108 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7210051180 244 0203 9 639,57 6 515,00 56 470,00
109 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий ( в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170) по администрации Большек-
нышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

7210075140 2 335,00 2 335,00 2 335,00

110 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210075140 200 2 335,00 2 335,00 2 335,00
111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210075140 240 2 335,00 2 335,00 2 335,00
112 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 244 0100 2 335,00 2 335,00 2 335,00
113 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
7210075140 244 0104 2 335,00 2 335,00 2 335,00

114 Резервный фонд администрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов от-
дельных органов исполнительной власти

7210080060 12 500,00 12 500,00 12 500,00

115 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210080060 200 12 500,00 0,00 0,00
116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210080060 240 12 500,00 0,00 0,00
117 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7210080060 244 0500 12 500,00 0,00 0,00
118 Коммунальное хозяйство 7210080060 244 0502 12 500,00 0,00 0,00
119 Иные бюджетные ассигнования 7210080060 800 0,00 12 500,00 12 500,00
120 Резервные средства 7210080060 870 0,00 12 500,00 12 500,00
121 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080060 870 0100 0,00 12 500,00 12 500,00
122 Резервные фонды 7210080060 870 0111 0,00 12 500,00 12 500,00
123 Мероприятия по ремонту водопровода по администрации Большекнышинского сельсовета в рамках не-

программных расходов отдельных органов исполнительной власти
7210080080 126 000,00 0,00 0,00

124 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210080080 200 126 000,00 0,00 0,00
125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210080080 240 126 000,00 0,00 0,00
126 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7210080080 244 0500 126 000,00 0,00 0,00
127 Коммунальное хозяйство 7210080080 244 0502 126 000,00 0,00 0,00
128 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих по администрации Большекнышинского сельсовета в 

рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
7210081370 45 000,00 72 000,00 72 000,00

129 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7210081370 300 45 000,00 72 000,00 72 000,00
130 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 7210081370 310 45 000,00 72 000,00 72 000,00
131 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7210081370 312 1000 45 000,00 72 000,00 72 000,00
132 Пенсионное обеспечение 7210081370 312 1001 45 000,00 72 000,00 72 000,00
133 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключёнными соглашениями по администрации Большекнышинского сельсо-
вета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

7210081550 1 607 351,00 1 607 351,00 1 607 351,00

134 Межбюджетные трансферты 7210081550 500 1 607 351,00 1 607 351,00 1 607 351,00
135 Иные межбюджетные трансферты 7210081550 540 1 607 351,00 1 607 351,00 1 607 351,00
136 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210081550 540 0100 553 262,00 553 262,00 553 262,00
137 Другие общегосударственные вопросы 7210081550 540 0113 553 262,00 553 262,00 553 262,00
138 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7210081550 540 0800 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
139 Культура 7210081550 540 0801 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
140 Содействие развитию налогового потенциала по администрации Большекнышинского сельсовета в рам-

ках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
72100S7450 50 151,00 0,00 0,00

141 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72100S7450 200 50 151,00 0,00 0,00
142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72100S7450 240 50 151,00 0,00 0,00
143 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 72100S7450 244 0100 50 151,00 0,00 0,00
144 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
72100S7450 244 0104 50 151,00 0,00 0,00

145 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов 7620080060 40 000,00 0,00 0,00
146 Иные бюджетные ассигнования 7620080060 800 40 000,00 0,00 0,00
147 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7620080060 850 40 000,00 0,00 0,00
148 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7620080060 853 0100 40 000,00 0,00 0,00
149 Другие общегосударственные вопросы 7620080060 853 0113 40 000,00 0,00 0,00
Итого 6 925 183,13 5 642 770,00 5 776 785,00

Учредители: Совет депутатов
Большекнышинского сельсовета

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март»,
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27 Зак. № 22р-456/2

Адрес редакции:
с. Большие Кныши, ул. Байкалова, 25
тел.: 8 (39135) 73-2-19

Главный
редактор:
Никулина Л.Н.

Время подписания в печать:
по графику: в 16.00
фактически: в 16.00


